
Vedr. "Aftale mellem regeringen og Dansk Folkeparti, 15. marts 2010 - Nye regler for at få 
permanent opholdstilladelse og serviceeftersyn af udlændinge- og integrationspolitikken".

Da folketingsmedlemmerne og regeringen er de eneste, der kan fremsætte lovforslag samt 
vedtage disse, henvender vi os til folketinget med et forslag i relation til ovennævnte aftale 
mellem regeringen og Dansk Folkeparti.

Vi er en stor gruppe udlændinge, som fast bor og har lovligt ophold i Danmark, hvilket betyder 
at de kommende regler, i føromtalte aftale, har en stor indvirkning på vores fremtidige 
levevilkår. En del af de undertegnede er også danskere, der støtter vores synspunkt.

Det drejer sig først og fremmest om unge mennesker, der er flyttet hertil sammen med deres 
mødre eller fædre og således er blevet familiesammenført. Disse unge mennesker ønsker at 
tage en uddannelse her i landet og efterfølgende aktivt bidrage til det danske samfund og 
arbejdsmarked. Vi frygter at den nye aftale vil resultere i en forskelsbehandling af disse unge 
og frarøve dem muligheden for at gennemføre et studie og samtidig opnå tidsubegrænset 
opholdstilladelse.

Den nuværende formulering i aftalen under Bilag 1: Permanent opholdstilladelse indeholder en 
undtagelse der siger: ... unge, som søger om permanent opholdstilladelse inden de fylder 19 
år, og som har været under uddannelse eller i fuldtidsbeskæftigelse siden afslutningen af 
folkeskolen. ... skal opnå 85 point for at kunne få permanent opholdstilladelse, fordelt på 70 
point for ufravigelige grundbetingelser og 15 point for supplerende betingelser om 
medborgerskab.

De ufravigelige grundbetingelser, ligeledes under Bilag 1: Permanent opholdstilladelse, 
omfatter dog et krav til udlændingen om 2½ års ordinær fuldtidsbeskæftigelse i en periode på 
3 år forud for meddelelse af tidsubegrænset opholdstilladelse, og at udlændingen fortsat er i 
ordinær beskæftigelse.

I praksis betyder dette at familiesammenførte unge, for at kunne opnå de 70 point for 
ufravigelige grundbetingelser, er tvunget til at opgive deres uddannelse når de fylder 16 år og i 
stedet søge fuldtidsjob som ufaglært arbejdskraft. Vi oplever dette krav som 
forskelsbehandling оg uretfærdigt.

Vores overbevisning er at alle unge bør og skal have lige ret til at færdiggøre en uddannelse 
uanset nationalitet eller statsborgerskab. Vores forslag er derfor at der gøres en undtagelse i 
kravet til udlændingen, omkring 2½ års ordinær fuldtidsbeskæftigelse i en periode på 3 år 
forud for meddelelse af tidsubegrænset opholdstilladelse, når det drejer sig om 
familiesammenførte unge på 16 til 19 år, samt med de unge menneske der er over 19 år og 
studerende, som har mistet mulighed at søge tidsubegrænset opholdstilladelse, fordi de 
opholdte sig under 7-år regel. 

Disse unge bør retfærdigvis have mulighed for at uddanne sig på samme vilkår som unge 
danske mennesker - uagtet deres etniske baggrund og statsborgerskab, så længe de har 
lovligt og fast ophold i Danmark.

Et fuldtidsstudie kan, og bør, anses som en fuldtidsbeskæftigelse og det er derfor ikke 
retfærdigt og kræve at de unge opnår begge dele indenfor 3 år.

Ambitiøse og højtuddannede unge mennesker kan bidrage væsentligt mere til landets velfærd 
end 2½ års ufaglært arbejdskraft.

Vi indsamler underskrifter både personligt og på Facebook . Se vedhæftet link.
http://www.facebook.com/group.php?gid=110687208946561
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